
Smlouva o výhradní obchodní spolupráci   
 

Smluvní strany  

Prodávající:    PAS s.r.o. 

                        Sídlo: Praha 9, Ke Stadionu 856/20 

                        IČ: 61457493 

                        DIČ: CZ61457493 

                        Bankovní spojení:  ČSOB: 270559445/0300 

           Společnost je zapsána v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, 

           oddíl C, vložka 27926. 

zastoupená paní Martinou Zacharovou, jednatelkou společnosti  

 

a 

 

Kupující:      Vyšší odborná škola a Střední odborná škola Roudnice nad Labem, Špindlerova 690,  

                       příspěvková organizace 

                       Sídlo: Špindlerova třída 690, 413 01 Roudnice n. L. 

                       IČ:46773762 

                       DIČ:CZ746773762 

                       Bankovní spojení: KB: 107-37324471/0100 

          Zastoupená Ing. Josefem Nehybou, ředitelem 

 

 uzavřely podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, Občanský zákoník tuto  

 

Smlouvu o obchodní spolupráci 

                                                                         

Čl. I 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je úprava základních podmínek, práv a povinností, za kterých budou mezi prodávajícím 

a kupujícím uzavírány jednotlivé kupní smlouvy při prodeji a nákupu zboží specifikovaného touto smlouvou. 

 

Čl. II 

                Zboží a jeho objednávání 

 

1. Zbožím se podle této smlouvy rozumí kopírovací papíry, kancelářské a školní potřeby, občerstvení, drogerie, 

kancelářská technika, tonery a cartridge a kancelářský nábytek, jakož i další druhy nabízené v sortimentu 

prodávajícího uvedené v aktuálním Katalogu kancelářských potřeb PAS, který obsahuje veškeré výrobky, které 

má prodávající ve svém sortimentu skladem. 

2. Druh zboží, jeho množství, termíny dodání, místo dodání a další určující kritéria týkající se jednotlivých 

dodávek budou upřesňována odpovědnou osobou kupujícího: 

a/e-mailovými objednávkami kupujícího na prodej@pas.cz 

b/objednávkami přes e-shop prodávajícího na www.pas.cz 

c/telefonickými objednávkami kupujícího na tel.č.: 286 006 850-851, 286 008 817-818 

d/faxovými objednávkami na fax.č. 286 006 820 

e/osobním výběrem přímo ve vzorkové prodejně v sídle prodávajícího 

3. Všechny způsoby výběru zboží uvedené v tomto bodě pod písm. a/ , b/, c/, d/, e/  mají závazný charakter, 

přičemž dodávky a další závazky plynoucí z těchto dodávek uskutečňovaných opakovaně se řídí ustanoveními 

této smlouvy. 

 

                Čl. II 

                          Dodání zboží 

 

1. Prodávající vystaví na zboží objednané v souladu s čl. II dodací list a fakturu ve dvojím vyhotovení  

s uvedením zejména množství, druhu, ceny dodávaného zboží a splatnosti faktury. Faktura musí splňovat 

požadavky daňového dokladu podle obecně závazných právních předpisů. 

2. Kupující převezme zboží osobně nebo prostřednictvím svého zástupce, jehož jméno sdělil prodávajícímu 

v místě, které kupující určil v objednávce zboží nebo na kterém se smluvní strany dohodly. 

3. Kupující při dodání zboží provede přejímku a potvrdí prodávajícímu originál dodacího listu a převezme 

originál faktury a potvrdí její převzetí na kopii, která zůstane prodávajícímu.  

4. Zjistí-li kupující při převzetí zboží, že dodané zboží neodpovídá svým druhem, množstvím nebo jiným 

kritériem jeho objednávce, je povinen o tom neprodleně učinit písemný záznam do reklamačního protokolu, 

který předá odpovědné osobě prodávajícího (dopravci), nebo oznámí telefonicky na č.286 006 810 či e-mailem 

(prodej@pas.cz) pracovnici reklamačního oddělení prodávajícího.  

 

mailto:prodej@pas.cz
http://www.pas.cz/
mailto:prodej@pas.cz


5. Pokud se kupující rozhodne dodané zboží neodpovídající jeho objednávce převzít, potvrdí převzetí zboží na 

dodacím listě. V tomto případě se má za to, že došlo ke změně původní objednávky a to v souladu s vůlí 

kupujícího. 

6. Pokud se kupující rozhodne vrátit objednané a prodávajícím řádně dodané zboží je povinen postupovat podle 

Reklamačních podmínek a podmínek pro vrácení zboží, které jsou k dispozici na webových stránkách 

prodávajícího www.pas.cz v sekci Obchodní podmínky / Reklamace. 

 

            Čl. IV 

Doprava a termín dodání 

 

a) Pokud se strany nedohodnou jinak, zajišťuje dopravu na své náklady prodávající. Objednávka však musí být 

v minimální výši 1.500,- Kč bez DPH v Praze a okolí, a nad 3.000,- bez DPH mimo Prahu a okolí. Výše této 

částky nemusí být dodržena v případě částečného nebo dodatečného vykrytí objednávky zaviněné prodávajícím 

V případě nesplnění minimálních objednacích limitů bude k objednávce účtována doprava ve výši 95,- Kč bez 

DPH po Praze a okolí a 200,- - 500,- Kč bez DPH mimo Prahu a okolí v závislosti na objemu dané zakázky. 

Pokud se zaviněním kupujícího dodávka neuskuteční, má prodávající právo požadovat úhradu nákladů spojených 

s marnou dopravou. 

Termín dodání je u papírenského a kancelářského zboží, drogerie, občerstvení a dalších výrobků, které jsou 

součástí aktuálního Katalogu kancelářských potřeb PAS, je 24 hodin od objednání (během pracovních dní). 

Objednávka bude druhý den zavezena, pokud bude zaslaná od 7 do 16 hodin dne předešlého, po tomto čase bude 

zavezena až následující pracovní den. 

U kancelářského nábytku, reklamních předmětů a ostatního nekatalogového zboží bude termín dodání vždy 

řešen individuálně. 

  

            Čl. V 

Cena a platební podmínky 

1. Prodávající fakturuje za dodané zboží ceny: 

2. z platných základních katalogových cen společnosti PAS se slevou 10%. 

 

 

2. Zboží je kupující povinen zaplatit převodem na účet prodávajícího ve splatnosti uvedené na faktuře. Splatnost 

faktur se stanoví dohodou smluvních stran na 14 dnů ode dne dodání zboží, nedohodnou-li se u konkrétní 

dodávky smluvní strany jinak. Dnem úhrady je připsání finančních prostředků na účet prodávajícího. 

 

             Čl. VI 

             Obaly 

 

Kupující je povinen vrátit prodávajícímu bez zbytečného odkladu evidované obaly, které jsou vyznačeny 

v dodacím listu. Pokud tak neučiní, má prodávající právo vratné obaly kupujícímu vyfakturovat.  

 

 

Čl. VII 

Náhrada škody a smluvní pokuta 

 

1. Pokud v důsledku porušení smluvní povinnosti jedné strany vznikne druhé straně škoda, má poškozená strana 

právo na její náhradu. Povinnosti k náhradě se škůdce zprostí za podmínek stanovených v § 2913 odst. 2 

občanského zákoníku. 

2. Při nedodržení termínu splatnosti faktury vzniká prodávajícímu uplynutím třetího dne po splatnosti faktury 

nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

 

Čl. VIII 

Ostatní ujednání 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 2 měsíce. Může být ukončena i dohodou obou 

smluvních stran. 

2.  Pokud je některá ze smluvních stran v prodlení s plněním, tj. dodáním zboží nebo úhradou jeho kupní ceny, je 

druhá strana oprávněna od této smlouvy písemně odstoupit a to bezodkladně poté co se dověděla o prodlení 

s plněním. Konečné vypořádání vzájemných závazků a pohledávek musí být realizováno do jednoho měsíce od 

ukončení smlouvy. 

 

 

 

 

 

http://www.pas.cz/


3. Pokud není v této smlouvě výslovně dohodnuto smluvními stranami jinak, nebo nedojde ke zvláštní dohodě 

při uzavření konkrétní kupní smlouvy, řídí se práva a povinnosti stran z jednotlivých dodávek zboží příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku upravujícímu kupní smlouvu, tedy § 2079 a násl.. 

 

Čl. IX 

Ustanovení závěrečná 

 

1. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 

340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv 

provede kupující, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána prodávajícímu na 

e-mail:pechova@pas.cz. 

2. Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž obdrží 1 stejnopis každá 

smluvní strana. 

3. tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 

v Registru smluv. 

 

 

 

 

 

V Praze dne ………………………………..                        V Roudnici n. L. dne ……………………………. 

 

 

 

 

……………………………….                                       …………………………………. 

 

           prodávající                                                                                      kupující 


